ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
27.07.2017

 № 43
г. Омутнинск

О назначении даты публичных слушаний по внесению изменений
в Устав муниципального образования Омутнинское городское
поселение Омутнинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом Омутнинского городского поселения, принятым решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями от 11.09.2007 № 36, от 05.08.2008 № 54, от 29.09.2009 № 71, от 20.04.2010  № 18, от 29.09.2010 № 46, от 29.03.2012 № 30, от 01.11.2012 № 86,  от 11.02.2014 № 9, от 28.04.2015 № 21,  от 28.12.2015 № 74, от 17.02.2017 № 5, от 28.03.2017 № 13), в целях приведения Устава в соответствие с федеральным и региональным законодательством, Омутнинская  городская Дума РЕШИЛА:

1. Согласиться с изменениями в Устав Омутнинского городского поселения, выносимыми на публичные слушания. Прилагаются.
2. Назначить проведение публичных слушаний  по внесению изменений в Устав Омутнинского городского поселения на 15.08.2017 года в 16-00 часов.

3. Определить место  проведения публичных слушаний: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, 9, актовый зал, 2 этаж.

4. Утвердить порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении изменений в Устав Омутнинского городского поселения. Прилагается.

5. Администрации Омутнинского городского поселения организовать и провести публичные слушания.

6. Настоящее решение с приложением опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения. Информацию о проведении публичных слушаний опубликовать в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района».
7. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И.о. главы муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

     С.Г. Уткин

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Омутнинской

городской Думы

от 27.07.2017 № 43
Изменения

в Устав Омутнинского городского  поселения,

выносимые на публичные слушания

1. Второе предложение части 3 статьи 7 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов считается первая публикация его полного текста в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, печатном издании «Наша жизнь» или размещение на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.».
2. В пунктах 1 и 2 части 5 статьи 7 Устава слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «городской Думы».
3. Пункт 3 части 1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1,6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования;».
4. Часть 8.1 статьи 28 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
5. Пункт 8.1 части 1 статьи 30 Устава исключить.
6. Статью 30 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
7. Статью 31 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 31. Исполнение обязанностей главы муниципального образования

1. В случае временного отсутствия главы муниципального образования, невозможности выполнения им своих обязанностей, его обязанности временно осуществляет заместитель главы администрации поселения, а в случае его отсутствия должностное лицо администрации поселения по назначению городской  Думы.

2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо администрации поселения или депутат городской Думы, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.».
__________________

УТВЕРЖДЁН

решением Омутнинской

городской Думы

от 27.07.2017 № 43
ПОРЯДОК
учёта предложений и участия граждан в обсуждении изменений

в Устав Омутнинского городского поселения

1.
  Общие положения
1.1. Настоящий Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения внесения изменений в Устав Омутнинского городского поселения (далее - Порядок) разрабо​тан в соответствии со статьёй  44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 53 Устава Омутнинского городского поселения (далее – Устав).
1.2. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, на осуществление местного самоуправления посредством участия граждан и их объединений в обсуждении проекта решения о внесении изменений в Устав, определяет порядок учёта предложений по проекту указанного решения и порядок участия граждан в его обсуждении.
2.
Порядок учёта предложений по проекту решения

2.1. Право на внесение предложений по проекту решения имеют граждане, проживающие на территории Омутнинского городского поселения, трудовые коллективы учреждений, предприятий, организаций независимо от организа​ционно-правовых форм собственности.
2.2. Предложения по проекту решения принимаются в течение 20 дней со дня опубликования.
2.3. Предложения направляются в письменном виде либо в устной форме (лично) в администрацию Омутнинского городского поселения.
2.4. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации города и передаются в рабочую группу депутатов городской Думы.
2.5. Рабочая группа, утверждённая городской Думой, изучает поступившие предложения, обрабатывает (ре​дактирует) и выносит на обсуждение городской Думы.
3.
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения

3.1. В обсуждении проекта решения принимают участие граждане, проживающие на территории, представители трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений независимо от орга​низационно-правовых форм собственности.

3 2. Обсуждение проекта решения проводится после официального опубликования.
3.3.
Обсуждение проекта решения организуется и проводится:
· по решению городской Думы на публичных слушаниях;
· органами и должностными лицами местного самоуправления, депутатами городской  Думы, территориаль​ными органами местного самоуправления, дворовыми, уличными комитетами на сходах граждан;
· партиями, движениями, общественными формированиями на своих собраниях, конференциях;
· руководителями, профсоюзами, инициативными группами трудовых коллективов предприятий, организа​ций и учреждений по месту работы и жительства.

3.4.
При проведении вышеуказанных мероприятий ведётся протокол, в котором отражается количество присутствующих (участвующих), заносятся все предложения по проекту  решения. В случае схожести поступивших предложений формулируется единая редакция и вносится в протокол.

Протокол за подписью председателя и секретаря направляется в администрацию Омутнинского городского поселения.
3.5.  Граждане самостоятельно от своего имени могут направлять в письменном виде свои предложения в администрацию.
3.6.  Протоколы, отдельные предложения должны быть направлены в адрес администрации Омутнинского городского поселения не позднее  13.08.2017.
3.7.  Итоги обсуждения, предложения, высказанные в процессе обсуждения, могут быть опубликованы в средствах массовой информации.

____________________
PAGE
2